
COMUNE DI TIVOLI
Città Metropolitana di Roma Capitale

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
SETTORE VII - SERVIZIO PROGRAMMAZIONE ECONOMICO 

FINANZIARIA, PATRIMONIO ED ATTIVITA’ PRODUTTIVE
 SEZIONE ATTIVITA’ PRODUTTIVE

N°  2217  del 15/10/2019

Oggetto: Mercato settimanale di Tivoli Terme. Trasferimento nuova area. 
Approvazione graduatoria definitiva.

N°  382 del 15/10/2019

IL DIRIGENTE
EMILIANO DI FILIPPO



IL DIRIGENTE

VISTA
- la deliberazione del G.C. 98 del 12/11/2014 con la quale è stato approvato l’atto di indirizzo 

finalizzato al trasferimento del mercato di Tivoli Terme;
- la deliberazione di C.C. n. 9 del 25/02/2019, con la quale è stato disposto il trasferimento del 

succitato mercato settimanale  in Piazza B. della Queva, Piazza Catullo e Piazza Caduti di 
Nassirya per un totale di n.111 posteggi;

PRESO ATTO 
- che in data 12/10/2018 è stata pubblicata sul sito istituzionale e trasmessa ai rappresentanti 

delle Associazioni di categoria, la graduatoria provvisoria degli aventi diritto, stilata sulla 
base dei criteri stabiliti dal vigente regolamento comunale per la disciplina del commercio 
su  aree  pubbliche,  con  l’indicazione  dei  termini  per  la  presentazione  di  eventuali 
osservazioni in merito;

- che,  sulla  base  delle  memorie  pervenute  da  parte  di  alcuni  operatori,  si  è  proceduto  ad 
effettuare le opportune verifiche, ai fini dell’accoglimento delle istanza di revisione;

PRESO  ATTO  ALTRESI’ della  revoca  di  alcuni  posteggi,  intervenuta  a  seguito  degli 
accertamenti dell’ufficio COSAP per mancato pagamento dei canoni di occupazione e/o per revoca 
delle autorizzazioni amministrative tenuto conto del mancato utilizzo del posteggio per un periodo 
di tempo superiore complessivamente a quattro mesi, ai sensi dell’art. 44 comma 1 l.r. 18/11/1999 
n. 33;   

RITENUTO dover approvare la graduatoria definitiva e fissare i criteri, le modalità ed i giorni di 
scelta dei posteggi;    

VISTO
- il D. Lgs. n. 267/2000;
- il Regolamento comunale per la disciplina del commercio su aree pubbliche;

Tutto ciò premesso

DETERMINA

per quanto in narrativa e qui integralmente richiamato
1. di  approvare  la  graduatoria  definitiva  redatta  in  conformità  ai  criteri  previsti  dal 

Regolamento comunale per la disciplina del commercio su aree pubbliche,  revisionata  e 
corretta,  che allegata al presente atto ne costituisce parte integrante e sostanziale;

2. di  specificare  che  i  posteggi,  individuati  nella  planimetria  approvata  con  Delibera  di 
Consiglio Comunale n.9 /2019, saranno assegnati agli aventi diritto nei seguenti giorni e 
orari: 

   DATA                  P R E S E N Z E  O R A R I O  
04/11/2019 Operatori dal n. 1   al n. 25 dalle ore 9.30   alle ore  12.00
05/11/2019 Operatori dal n. 26 al n. 40   dalle ore 9.30   alle ore  12.00
05/11/2019 Operatori dal n. 41 al n. 56 dalle ore 15.00 alle ore  17.00
06/11/2019 Operatori dal n. 57 al n. 73 dalle ore 9.30   alle ore  12.00
07/11/2019 Operatori dal n. 74 al n. 88 dalle ore 9.30   alle ore  12.00
07/11/2019 Operatori dal n. 89 al n. 98 dalle ore 15.00 alle ore  17.00



3. di stabilire che:
- i titolari del posteggio dovranno essere muniti,  al momento della scelta, di un 

valido documento di riconoscimento in corso di validità;
- in caso di impedimento si potrà incaricare un altro soggetto a mezzo di delega scritta 

con allegato il documento di identità del titolare;
- i titolari, che si presentino in ritardo, giungendo dopo la chiamata, potranno   

esercitare il loro diritto di scelta al termine dell’appello della graduatoria giornaliera;
- i titolari che non si presentino nella giornata di convocazione, potranno esercitare il 

loro diritto di scelta al termine dell’appello della graduatoria generale, scegliendo  
nell’ambito degli stalli rimasti disponibili;

- i titolari, che pur presenti in graduatoria, non si presentino e non esercitino pertanto il 
loro diritto alla scelta, salvo impedimenti di particolare gravità, saranno considerati 
rinunciatari;  

- l’assegnazione del posteggio è definitiva, per cui non è possibile, una volta scelto lo 
stallo, modificare la decisione assunta;

4. di disporre per il giorno 19/11/2019 l’avvio del mercato nella nuova area mercatale di Piazza 
B. delle Queva, Piazza Catullo e Piazza Caduti di Nassirya;
5.  di  ribadire  che,  ai  sensi  della  deliberazione  di  C.C.  n.  9/2019,  l’accesso  alla  nuova area 
mercatale sarà consentito esclusivamente a coloro che risultino  in  regola  con i  pagamenti, 
anche pregressi, dei tributi locali, ai sensi dei vigenti regolamenti comunali;
6. Di precisare che il divieto di accesso riguarda altresì gli spuntisti,  in particolare coloro ai 
quali, in qualità di operatori, è stato revocato il posteggio per mancato pagamento dei canoni di 
occupazione  e  che  hanno  comunicato,  nelle  forme  di  legge,  la  partecipazione  alla  spunta: 
quest’ultimi  potranno  accedere  al  mercato  ed  esercitare  l’attività,  tramite  l’assegnazione 
giornaliera del plateatico, solo dopo la regolarizzazione delle posizioni debitorie;  
7. di stabilire sin d’ora che entro il 30 giugno di ogni anno, l’ufficio COSAP verificherà lo stato 
dei pagamenti, riferiti al mercato di che trattasi, dei singoli operatori ed invierà l’elenco degli 
inadempienti  alla Polizia Locale,  unitamente al provvedimento di sospensione dell’attività ai 
sensi della D.C.C. n.9/2019, nelle more della regolarizzazione dei pagamenti.    
8. di trasmettere copia della presente determinazione alla Sez. Attività Produttive, al Settore II 
Cosap;  alla  Polizia  Locale,  per  gli  adempimenti  di  competenza,  nonché  alla  ASA Spa  per 
l’attivazione delle pulizie delle aree a chiusura del mercato; 
 9.  La  presente  determinazione  sarà  pubblicata  sull’Albo Pretorio  informatico  del  Comune, 
nonché sul sito web comunale e trasmessa alle Associazioni di categoria. 



GRADUATORIA DEFINITIVA  MERCATO TIVOLI TERME

AGGIORNATA AL 15/10/2019

CONCESSIONARIO SUP ANZIANITA'  Iscrizione CCIAA 
quale impresa 

attiva  

POSTEGGIO

1. MARCELLI  MAURIZIO 45 07/05/1966 18/05/1992 37

2. DONFRANCESCO 
LUIGI

35 06/07/1972 10/04/1990 77

3. BALLA PAOLO 40 07/07/1972 18/04/2003 68

4. EL KHODARI TARIK 35 17/01/1973 01/02/2011 46

5. CITTADINI LORETTA 40 07/03/1974 21/03/1985 31

6. DUEPERENNE  S.N.C. 
DI SOLDINI MANLIO & 
C.

40 30/05/1976 18/04/1997 36

7. DE PAOLIS 
ELISABETTA

45 16/07/1976 18/11/2016 42

8. ESSE 4 SRL 40 12/02/1977 02/11/2015 57

9. STF SRL 45 12/02/1977 26/10/2016 86

10
.

ESSE 4 SRL 35 22/02/1977 02/11/2015 25

11
.

MOUREN  RENO 45 14/03/1977 28/12/1995 20

12
.

BOUALI NOUR 
EDDINE 

35 11/06/1977  29/01/2010 89

13
.

FRANZESE  GIUSEPPE 45 07/12/1977 10/10/1979 56

14
.

DONFRANCESCO 
LUIGI

35 04/02/1978 10/04/1990 93

15
.

EL KHODARI TARIK 35 23/02/1978 01/02/2011 45

16
.

DOUMI ABDELKADER 35 30/03/1978    13/12//1998 82

17
.

FOOD TRADE 2011 SRL 40 10/04/1978 28/10/2011 115

18
.

GANDOUZI YASSINE 30 12/06/1978 23/01/2002 72

19
.

DE ROSA ANTONELLA 35 15/07/1978 12/12/1994 63

20
.

MARINI PAOLO 60 09/09/1978 27/01/1993 106

21
.

MARIANI FABRIZIO 40 16/10/1978 31/03/1981 19

22
.

FORCONI 
ANNUNZIATA

45 28/12/1978  03/11/2017 81

23
.

CALCOPIETRO 
SERGIO

30 02/03/1979 03/05/1993 8

24
.

DI CENSI MAURO 40 08/05/1979 04/06/2019 32

25
.

CHEN BI 30 10/05/1979 16/11/2009 15



26
.

HOQ ANAMUL 40 27/12/1979 18/11/2013 14

27
.

 LA PIAZZA S.N.C. 40 25/01/1980 23/03/2006 83

28
.

CAROTENUTO 
RAFFAELE

45 22/04/1980 05/07/1979 7

29
.

BARILARI 
SALVATORE

45 26/08/1980 05/05/1988 59

30
.

FRASCA CARMINE 40 12/12/1980 05/03/2008 69

31
.

PASSERI DUILIO 45 08/01/1981 14/01/1981 52

32
.

SAHIH  LARBI 35 25/09/1981 11/10/2011 47

33
.

FANNANE HASSAN 30 30/09/1981 30/10/2017 26

34
.

SOC BANCO IN SNC DI 
PACIOTTI

40 26/05/1982  19/12/2002 94

35
.

SARAULLI GERMANA 40 12/10/1982 03/01/2014 53

36
.

SAVOCA SALVATORE 60 23/10/1982 17/03/1986 41

37
.

HOSSAIN DELWAR 30 28/10/1982 05/05/2016 85

38
.

RAHAMAN MIZANUR 30 03/03/1983 22/11/2011 1

39
.

TURRISI  LETIZIA 35 25/01/1984  14/05/1990 2

40
.

BELAFIA ABDELLATIF 35 11/10/1984 20/06/2013 64

41
.

ABOUALI 
MOHAMMED LARBI

35 12/11/1984 16/08/2007 9

42
.

SERRA RITA 40 28/11/1984 26/11/1987 6

43
.

ZAMPANO 
FRANCESCO

35 01/01/1985 21/03/2012 13

44
.

GELORNI PIERA 45 01/03/1985 20/12/2001 104

45
.

DI TULLIO ORIETTA 35 26/04/1985 01/07/2016 79

46
.

MAGNI  PATRIZIO 45 01/01/1986 01/12/1985 114

47
.

SERRA PAOLA 40 01/01/1986 30/11/1987 38

48
.

VALENTINI CLAUDIO 30 01/01/1986 22/01/1996 101

49
.

VALENTINI CLAUDIO 35 01/01/1986 22/01/1996 102

50
.

PROIETTI MIGONI 
LUCIANO

40 01/01/1986 15/02/1999 73

51
.

SAVO MAURO 45 01/01/1986 27/02/2000 110

52
.

MOHSEN MOHAMED 35 01/01/1986 19/02/2004 92

53
.

RICCI ALESSANDRA 30 01/01/1986 30/06/2004 55



54
.

HOSSAIN HAMAEAD   40 01/01/1986  05/07/2004 10

55
.

HOSSAIN KAZOL   35 01/01/1986 05/06/2007 4

56
.

CELENTANO 
ROBERTO

40 01/01/1986 09/07/2007 11

57
.

PISCITELLI CARLO 45 01/01/1986 09/09/2008 3

58
.

SAHNOUN 
MOHAMMED

40 01/01/1986 12/12/2011 67

59
.

ZAMPANO 
FRANCESCO  

35 01/01/1986 21/03/2012 12

60
.

YOSIEF SAMUEL  40 01/01/1986 18/05/2012 24

61
.

SARDER JULHAS 30 01/01/1986 28/06/2013 5

62
.

CECCARELLI MARCO 40 01/01/1986   08/02/2018 87

63
.

SALVATI NELLO 60 16/01/1986 13/12/1989 16

64
.

PACENZA SIMONE 35 06/02/1986 16/01/2015 70

65
.

DI BRANGO MARIA 
PIA

45 04/03/1986  18/02/2013 119

66
.

WANG XIAOHUI 30 22/04/1986 20/10/2009 76

67
.

TAOUSS ABBAS 30 20/05/1986 27/02/2001 66

68
.

KAMAL MOSTAFA 45 03/09/1986 04/08/2015 22

69
.

DI CAMILLO 
ROBERTO

35 30/09/1986 23/07/1999 84

70
.

BAYA NAIMA 30 01/01/1987 10/01/2019 71

71
.

YOSIEF SAMUEL 45 07/07/1987 18/05/2012 23

72
.

BOVE DOMENICO 40 01/01/1988 08/10/1998 49

73
.

IODICE SALVATORE 35 01/03/1988 08/08/2019 60

74
.

DI STEFANO ANGELA 35 31/01/1989 27/02/2007 120

75
.

REA ARCANGELO 40 13/06/1989 09/03/2005 105

76
.

ZTOUTI  MOHAMED 30 29/11/1990 23/03/2005 65

77
.

EL AINANI SANA 45 01/01/1991 18/04/2019 30

78
.

SAVOCA SALVATORE 50 01/03/1991 17/03/1986 40

79
.

BOVE DOMENICO 45 13/03/1991 08/10/1998 50

80
.

GHIANI  MARCELLO 30 03/04/1991 16/10/1990 27

81
.

CARLETTI  PATRIZIA 30 03/09/1991 15/11/1989 111



82
.

F.LLI MAROTTA SNC 
DI MAROTTA MARCO 
E GIOVANNI E C.

40 17/09/1991 21/11/1996 43

83
.

PAOLUCCI LUIGI 40 02/07/1992 22/03/1999 44

84
.

CARATELLI GIUSEPPE 30 07/03/1995 12/03/2010 116

85
.

MAJDI AHMED  40 07/03/1995 11/02/2009 28

86
.

DE ROSA MARCO 45 17/05/1995 20/10/2010 88

87
.

SCALSEGGI CRISTIAN 40 25/05/1995 10/05/2001 54

88
.

MARINI GIORGIO 40 08/06/1995 20/07/2010 113

89
.

AIFTINCAI GABRIEL 30 12/06/1995 27/01/2016 109

90
.

PEROZZI GIUSEPPE  25 05/07/1995 -- 96

91
.

LA PORCHETTA 
LUCHESE SRL

50 19/07/1995 01/03/2001 121

92
.

NARDONI LUCIANO 40 31/10/1995 05/05/1998 117

93
.

MARINI PAOLO 35 02/11/1995 27/01/1993 107

94
.

ZAMPANO 
FRANCESCO  

40 01/01/1996 21/03/2012 33

95
.

ZAMPANO 
FRANCESCO 

40 01/06/1997 21/03/2012 34

96
.

MARINI PAOLO 35 26/01/1998 27/01/1993 112

97
.

RICCI PIERO 40 09/12/1998 07/03/2008 29

98
.

MARINI ALVARO 25 12/05/1999 22/09/1978 97



COMUNE DI TIVOLI
Città Metropolitana di Roma Capitale

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Dati identificativi della Determinazione Dirigenziale:
Numero 2217 del 15/10/2019
Oggetto:  Mercato  settimanale  di  Tivoli  Terme.  Trasferimento  nuova  area.  Approvazione 
graduatoria definitiva.

Copia  della  presente  determinazione  viene  pubblicata  all'Albo  Pretorio  on-line  del  Comune  di 
Tivoli sul sito istituzionale del Comune all’indirizzo web www.comune.tivoli.rm.it per 15 giorni 
consecutivi ai sensi dell’art.124, comma 1 della legge n.267/00.

Si certifica che la presente determinazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio di questo comune dal 
15/10/2019 al 30/10/2019.

Tivoli, lì 15/10/2019


